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Szanowny Panie,

w związku z petycją z 28 listopada 2021 r., w sprawie rozszerzenia zakresu świadczeń 

z zakresu leczenia stomatologicznego finansowanych ze środków Narodowego 

Funduszu Zdrowia (NFZ), uprzejmie proszę o przyjęcie następujących informacji.

W Ministerstwie Zdrowia prowadzone są prace z zakresu nowelizacji rozporządzenia 

Ministra Zdrowia z dnia 6 listopada 2013 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych 

z zakresu leczenia stomatologicznego (Dz. U. z 2019 r., poz. 1199 z późn. zm.), zwane 

dalej rozporządzeniem z zakresu leczenia stomatologicznego. Celem prowadzonych 

prac jest wprowadzenie bezpiecznych dla pacjenta i środowiska materiałów 

do wypełnień, w miejsce wycofywanego z leczenia stomatologicznego dzieci i młodzieży 

do 18 r. ż. oraz kobiet w ciąży i karmiących, amalgamatu stomatologicznego.

Planowany jest również analityczny przegląd świadczeń opieki zdrowotnej z zakresu 

leczenia stomatologicznego pod kątem skuteczności klinicznej i praktycznej, 

bezpieczeństwa stosowania, relacji korzyści zdrowotnych do ryzyka stosowania oraz 

wpływu na wydatki podmiotu zobowiązanego do finansowania świadczeń ze środków 

publicznych i świadczeniobiorców, co w konsekwencji będzie prowadziło do usunięcia 

przestarzałych, nieefektywnych oraz wprowadzenia nowych technologii. 

Równocześnie należy zauważyć, że świadczenia opieki zdrowotnej finansowane 

przez NFZ pochodzą ze składki na ubezpieczenie zdrowotne, są ściśle określone 

i mniejsze niż zgłaszane zapotrzebowanie na świadczenia zdrowotne. W celu 

sprawiedliwego podziału środków pochodzących z składki zdrowotnej w art. 31c ustawy 

z 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
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publicznych (Dz. U. z 2021 poz. 1285 z późń. zm.) zapisane zostały kryteria kwalifikacji 

świadczenia opieki zdrowotne, jako świadczenia gwarantowanego. 

Z poważaniem 

Dominika Janiszewska-Kajka 
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